
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ                                                                                                                  
ΔΗΜΟΣ ΣΠΑΤΩΝ – ΑΡΤΕΜΙΔΟΣ 
ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Από το πρακτικό της 22ης Συνεδρίασης της Δημοτικής Επιτροπής 

ΑΡ. ΑΠΟΦ. 281/2024 
 

Λήψη απόφασης περί έγκρισης πρόσληψης πτυχιούχων Φυσικής Αγωγής για την υλοποίηση των 
προγραμμάτων Άθληση για Όλους 2024-2025. 

Στα Σπάτα σήμερα 11 Ιουνίου 2024, ημέρα Τρίτη και ώρα 9.00 π.μ. στο Δημοτικό Κατάστημα Βασ. Παύλου & 
Δημ. Χρ. Μπέκα (3ος όροφος), συνήλθε η Δημοτική Επιτροπή σε συνεδρίαση, ύστερα από την υπ’ αριθμ. πρωτ.: 
19410/5-6-2024 πρόσκληση του Δημάρχου – Προέδρου, κ. Δημητρίου Σπ. Μάρκου, η οποία κοινοποιήθηκε στα 
Τακτικά και Αναπληρωματικά Μέλη με το από 5.06.24 μήνυμα ηλεκτρονικού ταχυδρομείου. 

Διαπιστώθηκε απαρτία, με την παρουσία 6 μελών από συνολικά 7 μέλη και ο Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της 
συνεδρίασης 

Παρόντες  
κ. Μάρκου Δημήτριος του Σπυρίδωνος Δήμαρχος – Πρόεδρος 
κ. Μπασινάς Ιωάννης του Στεφάνου Δημοτικός Σύμβουλος ως μέλος της Επιτροπής 
κ. Πάσχος Γεώργιος του Χρήστου Αντιδήμαρχος ως μέλος της Επιτροπής 
κ. Πουλάκης Κυριάκος του Νικολάου Δημοτικός Σύμβουλος ως μέλος της Επιτροπής 
κ. Ζηρογιάννης Αθανάσιος του Γεωργίου Δημοτικός Σύμβουλος ως αναπλ. μέλος της Επιτροπής 
κα. Φράγκου Ελένη του Γεωργίου Δημοτική Σύμβουλος ως μέλος της Επιτροπής 

Απόντες 
κ. Αργυρός Φίλιππος του Χρήστου Αντιδήμαρχος ως μέλος της Επιτροπής 
κα. Ραφτοπούλου Άννα του Ιωάννη Δημοτική Σύμβουλος ως μέλος της Επιτροπής 

Προσελεύσεις – Αποχωρήσεις 

Καμία. 

Στη Συνεδρίαση συμμετείχε και η κα. Γιαμβριά Παναγιώτα, υπάλληλος του Δήμου, για την τήρηση των 
πρακτικών. 

Ο Δήμαρχος – Πρόεδρος εισηγούμενος το 11ο θέμα ημερήσιας διάταξης είπε τα εξής:  

Μας διαβιβάσθηκε το υπ’ αριθμ. πρωτ. 19165/4-5-24 έγγραφο, το οποίο έχει ως εξής: 

Οι αθλητικές εκδηλώσεις απαρτίζουν έναν τομέα του έργου του Δήμου Σπάτων Αρτέμιδος μετά και την 
κατάργηση των ΝΠΔΔ και την συγχώνευση αυτών στις καθ ύλην αρμόδιες υπηρεσίες αυτού. Στόχος όλων των 
εκδηλώσεων η προώθηση με κάθε τρόπο των αθλητικών αξιών, η συνεργασία με τους αθλητικούς συλλόγους 
& φορείς και η όσο το δυνατόν μεγαλύτερη συμμετοχή των πολιτών του Δήμου μας, των παιδιών και μαθητών 
αλλά και επισκεπτών αυτού. 

Για τους ανωτέρω λόγους και έχοντας υπόψη: 

1) Τις διατάξεις του αθλητικού νόμου 2725/99 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με το άρθρο 29 του ν. 4151/2013 
το ανωτέρω προσωπικό εξαιρείται της 33/2006 ΠΥΣ. 

2) Την με αριθ. Πρωτ: 2913/30-1-2024 “Πρόσκληση ενδιαφέροντος Πιστοποίησης και ενημέρωσης για 
αποστολή αιτημάτων στο πλαίσιο των Προγραμμάτων Άθληση για Όλους” και το ΑΠ ΓΓΑ 14934/30-5-2024 με 
θέμα Αποστολή αιτημάτων για την έγκριση θέσεων Πτυχιούχων Φυσικής Αγωγής στο πλαίσιο των 
Προγραμμάτων Άθληση για Όλους ( ΠΑγΟ) και εκδηλώσεων Άθληση για Όλους ( ΕΑγΟ) περιόδου 2024-2025 
και συγκεκριμένα όπως αναφέρεται: “Σε συνέχεια της με αριθμ. πρωτ. 2913/30-01-2024 «Πρόσκλησης 
Ενδιαφέροντος Πιστοποίησης και Ενημέρωση για αποστολή Αιτημάτων στο πλαίσιο των Προγραμμάτων 
Άθλησης για Όλους (Π.Α.γ.Ο.) και Εκδηλώσεων Άθλησης για Όλους (Ε.Α.γ.Ο.) περιόδου 2024-2025» 
υπογεγραμμένη από τον Αν. Υπουργό Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού κ. Ι. Βρούτση, και των 
αναφερομένων στην 1Η Πανελλαδική Συνδιάσκεψη με θέμα: «Η Στρατηγική πρόκληση αξιοποίησης των 
Προγραμμάτων και Εκδηλώσεων Άθλησης για Όλους ως μοχλοί ανάπτυξης και ενεργητικής ένταξης στη Δια βίου 

ΑΔΑ: 9444Ω1Χ-ΛΩΧ



 

Άθληση», σας ενημερώνουμε ότι η καταληκτική ημερομηνία κατάθεσης αιτημάτων Π.Α.γ.Ο. και Ε.Α.γ.Ο. στην 
ειδική διαλειτουργική ηλεκτρονική βάση καταγραφής ‘’e-proago’’, ορίζεται η 14  Ιουνίου 2024, συνοδευόμενα 
με τα αντίστοιχα προβλεπόμενα από το ισχύον Οργανωτικό Πλαίσιο (ΦΕΚ 461/Β’ /14-02-2020) έντυπα (βλ. 
Βεβαίωση Οικονομικής Υπηρεσίας, προσδιορισμός των θέσεων Πτυχιούχων Φυσικής Αγωγής (ΠΦΑ) όπως 
προκύπτει από την απόφαση του οικείου συμβουλίου)”. 

3) Το ΦΕΚ  461/Β/14-2-2020 

4) Τον  ΟΕΥ του Δήμου Σπάτων Αρτέμιδος με αριθμό ΦΕΚ Β΄2314/17-10-2011. 

Κατόπιν αυτών καλούμαστε να υποβάλλουμε προγραμματισμό των αναγκών μας σε προσωπικό για τα έτη 
2024-2025 λαμβάνοντας υπόψη τις πραγματικές ανάγκες των υπηρεσιών του γραφείου Νεολαίας−Πολιτισμού 
και Αθλητισμού του Δήμου Σπάτων Αρτέμιδος. 

Για την πραγματοποίηση των προγραμμάτων Μαζικού Αθλητισμού της ΓΓΑ 2024-2025 και συγκεκριμένα των 
Προγραμμάτων άθλησης για όλους (ΠαγΟ) απαιτείται η πρόσληψη Καθηγητών Φυσικής Αγωγής και 
συγκεκριμένα δώδεκα (12) ατόμων, το σύνολο (100%) της δαπάνης της μισθοδοσίας των οποίων θα καλύπτεται 
αποκλειστικά από το αντίτιμο που θα καταβάλλουν οι εξυπηρετούμενοι κάτοικοι και δημότες με τη μορφή 
διδάκτρων. 

Οι ειδικότητες που προτείνονται είναι οι ακόλουθες: 

1. Αεροβικής, Γυμναστικής, Αθλητικών Δραστηριοτήτων Κλειστών Χώρων έξι  άτομα (6)  

για την υλοποίηση των Προγραμμάτων Αεροβικής , Γενικής Μυϊκής Ενδυναμώσης, Yoga, Pilates, Zumba, 
Αθλητικών Δραστηριοτήτων Κλειστών & ανοικτών χώρων,  

2. Αγωνιστικός αθλητισμός για άτομα με ειδικές ανάγκες ένα άτομο (1) για την υλοποίηση προγραμμάτων 
παιδιών και ενηλίκων ΑΜΕΑ  

3. Ποδόσφαιρο 2  άτομα (2)  για την υλοποίηση των Προγραμμάτων Ποδοσφαίρου σε Παιδικά τμήματα με 
Εκμάθηση Βασικής Τεχνικής. 

4. Μπάσκετ ένα άτομο (1) για την υλοποίηση των Προγραμμάτων σε Παιδικά τμήματα με Εκμάθηση Βασικής 
Τεχνικής και σε Εφηβικά για την Βελτίωση της Φυσικής κατάστασης. 

5.  Ενόργανης ένα άτομο (1) για την Υλοποίηση Προγραμμάτων Ενόργανης σε Παιδικά τμήματα 

6. Στίβο ένα άτομο (1) για την υλοποίηση των Προγραμμάτων σε τμήματα παιδικά-εφηβικά-ενηλίκων.  

Η δαπάνη για την μισθοδοσία του ανωτέρω προσωπικού θα καλυφτεί από τον προϋπολογισμό του Δήμου οικ. 
Έτους 2024 και βαρύνει τους Κ.Α 15-6041.001 και 15-6054.001 (Τακτικές Αποδοχές Εκτάκτων Υπαλλήλων και 
Εργοδοτικές Εισφορές αυτών) όπου έχει προβλεφθεί δαπάνη 150.000,00 και 46.000,00 ευρώ αντίστοιχα για το  
2024 και εάν οι συμβάσεις συνεχιστούν στο 2025 θα προβλεφθεί αντίστοιχη δαπάνη. 

Η επιλογή των υποψηφίων θα γίνει από την επιτροπή επιλογής προσωπικού που την αποτελούν οι μόνιμοι 
ΠΦΑ του Δήμου Σπάτων Αρτέμιδος: Παππά Παρασκευή ΠΕ ΠΦΑ με βαθμό Α΄, Ψύχας Νικόλαος ΠΕ ΠΦΑ με 
βαθμό Α’  και Μπάτρη Ισιδώρα ΠΕ ΠΦΑ με βαθμό Β’.  

Η πρόσληψη του ανωτέρω προσωπικού θα πραγματοποιηθεί σύμφωνα με τις διατάξεις του Ν.4151/2013 και 
το ΦΕΚ 461/Β/14-2-2020 όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει.  
 

Η Δημοτική Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη της τ’ ανωτέρω και ύστερα από διαλογική συζήτηση, 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

Εγκρίνει τον προγραμματισμό προσλήψεων πτυχιούχων Φυσικής Αγωγής για την υλοποίηση των 
προγραμμάτων Άθληση για Όλους 2024-2025, σύμφωνα με όσα αναλυτικά αναφέρονται στο εισηγητικό μέρος 
της παρούσας απόφασης και συγκεκριμένα για τις ακόλουθες ειδικότητες: 

1. Αεροβικής, Γυμναστικής, Αθλητικών Δραστηριοτήτων Κλειστών Χώρων έξι  άτομα (6)  

για την υλοποίηση των Προγραμμάτων Αεροβικής , Γενικής Μυϊκής Ενδυναμώσης, Yoga, Pilates, Zumba, 
Αθλητικών Δραστηριοτήτων Κλειστών & ανοικτών χώρων,  

2. Αγωνιστικός αθλητισμός για άτομα με ειδικές ανάγκες ένα άτομο (1) για την υλοποίηση προγραμμάτων 
παιδιών και ενηλίκων ΑΜΕΑ  

3. Ποδόσφαιρο 2  άτομα (2)  για την υλοποίηση των Προγραμμάτων Ποδοσφαίρου σε Παιδικά τμήματα με 
Εκμάθηση Βασικής Τεχνικής. 

4. Μπάσκετ ένα άτομο (1) για την υλοποίηση των Προγραμμάτων σε Παιδικά τμήματα με Εκμάθηση Βασικής 
Τεχνικής και σε Εφηβικά για την Βελτίωση της Φυσικής κατάστασης. 

ΑΔΑ: 9444Ω1Χ-ΛΩΧ



 

5.  Ενόργανης ένα άτομο (1) για την Υλοποίηση Προγραμμάτων Ενόργανης σε Παιδικά τμήματα 

6. Στίβο ένα άτομο (1) για την υλοποίηση των Προγραμμάτων σε τμήματα παιδικά-εφηβικά-ενηλίκων.  

 
 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
ΤΗΣ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

 
                           ΤΑ ΜΕΛΗ 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΣΠ. ΜΑΡΚΟΥ 

 1. Μπασινάς Ιωάννης του Στέφανου 
2. Πάσχος Γεώργιος του Χρήστου 
3. Πουλάκης Κυριάκος του Νικολάου 
4. Ζηρογιάννης Αθανάσιος του Γεωργίου 
5. Φράγκου Ελένη του Γεωργίου 
 
 

 

 

ΑΔΑ: 9444Ω1Χ-ΛΩΧ


		2024-06-27T10:41:36+0300
	Athens




